pensandum in impedimento occulto. Sed hanc opinionem vix umquam puto posse habere locum in praxi; quia cum impedimentum est publicum, cessat ratio scandali, si sponsi a tali matrimonio desistunt; immo præsertim ad vitandum scandalum tenentur a nuptiis desistere.» Hasta aquí el Doctor San Ligorio.

Medítense bien las últimas palabras de San Ligorio acerca de que no puede un Obispo dispensar el impedimento dirimente público del matrimonio; y si bien cita tres autores que afirman que, en caso de urgente necesidad, bien puede hacerlo, San Ligorio dice que semejante opinión *vix umquam habere posse locum in praxi*; y añade la siguiente poderosa razón: «quia cum impedimentum est publicum, cessat ratio scandali, si sponsi a tali matrimonio desistunt; immo præsertim ad vitandum scandalum tenentur a nuptiis desistere.»

* Véase la contestación que el Santo Oficio dió el 23 de Abril de 1890 á la siguiente pregunta: «Utrum S. Congregatio, per verba super impedimentis, quantumvis publicis, confirmare intenderit communem theologorum, et præsertim S. Alphonsi sententiam, quæ habet, posse Episcopos in casibus urgentis necessitatis dispensare super impedimentis occultis, eamque facultatem veluti ordinariam probabiliter delegare etiam generaliter, ita ut mens Congregationis fuerit significare Episcopos a fortiori ab impedimentis occultis in prædictis ad junctis dispensare posse?—R. Ad 1. Ex vi decreti, affirmative pro mortis articulo.»

Respecto de las facultades de los Ordinarios llamadas *quinquennales* (véase el novísimo Decreto de la Santa Romana y Universal Inquisición, in *Congregatione Generali habita Fer. IV, die 16 Martii 1898*).

«An declarationes S. C. S. Officii, datæ die 19 Junii 1861 et 19 Junii 1875, juxta quas Episcopi qui gaudent fa-

cultate quinquennali dispensandi in tertio et quarto consanguinitatis et affinitatis gradu simplici, possunt dispensare in tertio et tertio, in quarto et quarto, sive gradus oriatur ex uno, sive ex multiplici stipite, extendendæ sint ad casum quo sponsi innotantur duobus impedimentis consanguinitatis uno in tertio gradu simplici et altero in quarto similiter simplici?—R. *Affirmative.*» (*Boletín eclesiástico de Madrid-Alcalá*, de 31 de Agosto de 1898, pág. 516.)*

3079. Es moralmente cierto en el día que el Obispo no puede en ningún caso dispensar un impedimento dirimente del matrimonio, cuando el impedimento es público. Esta es, en mi concepto, la sentencia sólida y común de los teólogos. El señor arzobispo de Granada elevó á la Sagrada Penitenciaría la siguiente consulta: «Non raro accidit, quod nonnulli, non obstante aliquo sive consanguinitatis, sive affinitatis, sive alterius speciei publico quo ligantur impedimento, humana victi fragilitate, incestuoso concubinato, posthabitis parochorum monitionibus, uniuntur, et in illo maritali utentes contubernio prole etiam ut plurimum suscepta, ad mortem usque versantur.